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Ez hát a karácsony. 
Ez hát a karácsony ? ! . . . 
Mikor cifraság csüng a fenyőfa ágon ; 
Mikor ragyog minden, bübájos a világ ; 
Mikor a légen át zsongnak melódiák ; 
Mikor mosolyognak, akik tegnap fáztak, 
Örülnek a hitvány ajándék ruhának. 
Mikor az árváknak karácsonyfa alatt 
Jut az évben egyszer egy kis finom falat; 
Mikor két napon át a rideg lét álom ? ! . . 
— Ez hát a karácsony ? 

Ez hát a karácsony ? ! . . . 
Mikor mindenütt csak a rút önzést látom ; 
Mikor képmutatás, álnokság az élet; 
Mikor a szivekben álszeretet éled ; 
Mikor a lelkekben megfojtják az érzést; 
Mikor igaztalan az igazság mérés ; 
Mikor a szép eszményt leszólják, lenézik ; 
Mikor a lángelme fakovát sem ér itt; 
Mikor nemes nótát nincsen, aki játszon ? . . 
— Ez hát a karácsony ? 

Ez hát a karácsony ? ! . . . 
Mind jobban tör elő vádoló sirámon. 
A mélységben lakók ajkán nem cseng ének. 
Hiján vannak ma is a száraz kenyérnek. 
Künn a hideg éjben pajkos dallam csendül, 

Utszéli leányok zengnek szerelemrül . . . 
Kevés helyen mondanak jámbor Miatyánkot, 
Szegény Lázárokból válnak a pogányok. 
Názáreti Jézus! zokszó a fohászom : 
— Ez hát a karácsony ? ! . . 

Ez hát a karácsony ? ! . . . 
Ezen a megvénhedt, korhadó világon, 

Dicső Isten ember! Megváltó nagy eszméd ! 
Hirdesd ki mégegyszer a népek közt ekkép : 
„Szeressétek egymást s nem lesz keserűség: 
Élvezni fogjátok a jólét derüjét. 
Gyönyörü éltetek utján rózsák nyílnak, 
Földi menyországot varázsol az illat, 
Arany szabadságtok hozza Mesiásom — 
Az lesz a karácsony!" . . . 

Sugár József. 

Karácsonykor. 
Néhány nap és ünnepre kondulnak a harangok. Jelzik 

a keresztyénség legnagyobb és legmagasztosabb ünnepé-
nek, karácsonynak megérkezését. Megmozdul mindenki, 
akit a szeretet szent tüze hevit. A szegény ugy, mint a 
gazdag tehetségéhez mérten megemlékezik szeretteiről. 
Egyformán kedves az ajándék, bárminő legyen az értéke. 
Becsét nem ez határozza meg, hanem az az érzés, amely-
lyel adjuk. 

E napon hagyjuk oda a világot megannyi bajával, 
zürzavarával. Takarjuk el a siró nyomort, a gyászoló fáj-
dalmat, az emberek sok gyarló hibáját. Emelkedjünk fel 
oda, ahol a Megváltó együtt érez az emberek száz mil-
lióival. 

Husz század mult el azóta, hogy Krisztus megjelent 
a földön, és talált idelent bünt, kétségbeesést, csüggedést 
és tévelygést. Végig járta a szenvedések kálváriáját. Türt 
gunyt és szenvedést. Lemondott az elébe tárt fényről, 
hatalomról. Magához emelte a kétkedőket. Reményt ön-
tött a csüggedő lelkekbe. Megbocsájtott a bűnösöknek. 
Megteremtette a világ legnagyobb és örök birodalmát: 
a lelkek országát És elültette a magot, a melyből az or-
szág egyedüli, de megdönthetetlen erőssége kelt életre : a 
szeretet. 

Lapunk mai száma 14 o lda l . 

K e c s k e m é t i „Vasszerkezeti Művek" 
Czégtuiajdonos BICZÓ BENlAMIN, Kecskemét, Rákóczi-ut 20. 

Tervez és készit a vasipar körébe tartozó min-
dennemű munkákat. Terv és költségvetés díjtalan. 

Telefonszám 72. Sürgunyczim „Vasművek Kecskemét" 



43-ik szám. 2-ik oldal. Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam 

És a mikor teljesité Isteni hivatását, müködését, 
szuró tövissel koronázták meg, azután az Igazság tanusá-
gára kinhalált halt. Örökségül ránk hagyta élete történe-
tét. és ezzel gazdaggá tette a koldust, rávezette az embe-

riséget a boldogulás utjára. Hogyan? Hiszen szenvedés, 
igazságtalanság, bűn és nyomor van ma is. És hányan 
bolyonganak vigasztalanul az emberi társaságban, akik 
nem lelnek enyhülést ? 

Igaz, de ne feledjük, hogy emberek vagyunk. Isten 
képére teremtett, de gyarló emberek. Lelkünk nemessé-
gét sokszor legyőzi az anyag. Ez még nem az igazak 
országa. Nagy " a hamis próféták száma. És a sötétség 
még nem oszlott el az egész világon. 

Odafent az eget szürke fellegek boritják. A nap hi-
ába küzködik a párázattal: egy árva sugara sem hat a 
földre. Ki tagadná ezért a nap hatalmát ? E nagy égitest 
mérhetetlenül nagyobb földünknél. Középpontja egy egész 
világrendszernek. Megszámlálhatatlan testet von maga köré. 
Nyáron mérhetetlen távolságból égető tűzzel perzseli a 
földet. És ez az irgalmatlanul hatalmas erő most nem 
tudja legyőzni a levegőt, ezt a semmit, ez a kézzel nem 
fogható, szemmel nem látható semmit. 

Igy a Krisztusi tan diadalmasan halad utján előre. 
A czél még elérve nincs. De miként a föld minden te-
remtményének szüksége van a napsugárra, hogy fejlőd-
hessenek, ugy az ember sem nélkülözheti a keresztyénség 
tanitásait. 

Láttatok-e pinczében érlelődő buzakalászt? Ugy-e 
nem? Az elhullajtott mag talán kikél, de nem hoz gyü-
mölcsöt. A keresztyénségben nem részesült vad népek 
tudományban, müvészetben, jólétben és egészségben, 
szóval müveltségben hol vannak? Mi panaszko-
dunk, pedig képzeletünket meghaladó nyomor és pusz-
tulás van ott. ahol a pogányság ellentáll Krisztus esz-
méinek. 

Tehát az ut elöttünk áll. A megváltó megmutatta 
Ez az utmutatás az öröksége. Nem osztályok, nem is 
egyesek, hanem mindazoknak kincse, a kik megakarják 
szerezni. És meritünk belőle mindannyian számtalalanszor, 
de nem merűl ki. 

Jöhetnek szomoru idők, amikor hangos lármával a 
a világ nyakára ül a fékevesztett gonoszság, amikor veszni 
indul minden eredménye az emberi munkának, de akkor 
is kiemelkedik az általános pusztulásból a keresztyén hit 
a mely hirdeti, hogy el fog következni az igazak országa. 

Körös—kécskei vasutügy. 
Lapunkban már megemlékeztünk a Kőrös—kécskei 

vasut nagy fontosságáról, kimutattuk annak égető, elodáz-
hatatlan szükségességét és minél hamarabb való kiépitését, 
mert ha ezen reánk nézve elsőrendű kérdést elaludni 
hagyjuk, ugy a legközelebbi és egyedüli vidékünket Ko-
csért és Kécskét veszélyeztetni, illetve elveszni hagyjuk 
reánk nézve az annyira fontos kereskedelmi és egyéb te-
kintetekben is. 

Most azonban már az alábbiakban teljes egészében 
van alkalmunk közölni a nagykőrösi vasutügyi bizottság-
nak f. hó 11-én tartott gyülésében hozott ' érdekes és 
nagy horderejű határozatát — melyből látható, hogy a 
szerint mód és alkalom nyilik az engedményeseknek a 
vasut 3 év alatti kiépitésére, a városnak pedig arra, hogy 
ha ezen idő alatt az ki nem épülne: az összes kötele-

zettségektől megszabadul, s az összes előmunkálatok min-
den ellenérték nélkül jutnak a város birtokába, amiért pe-
dig mintegy 30000 koronát kellene fizetni. Bizton hisz-
szük tehát, hogy városunkra és vidékünkre nézve e 
minden tekintetben előnyös és célravezető határozat, 
illetve javaslat a városi képviselőtestület által is elfo-
gadtatik ! 

Határozat: 

A bizottság tárgyalás alá vette az engedménye-
seknek azon kérvényét, mely szerint azok Nagykőrös vá-
ros képviselőtestületének 1197 ki. 1906. szám. alatt hozott 
határozatával a Nagykőrös—ókécskei helyi érdekű vasut 
segélyezésére elsőbbségi részvények ellenében megszava-
zott 250,000 korona összegnek törzsrészvények ellenében 
leendő megszavazását kérik, s az alábbi indokok alapján 
a bizottság azon véleményre jutott, hogy ha a városi 
képviselőtestület azt akarja, ami különben föltétlenül ki 
vánatos is, hogy a Nagykőrös—ókécskei h. é. vasut ki-
épittessék, a kérelemnek hely adandó és kizárólag a 
keskeny vágányu vasut kiépitése lehetséges. 

A keskeny nyomtávu vasut épitési költsége ugyanis 
35 kilométer hosszuságban a most nevezett h. é. vasut 
engedélyezési tárgyalásáról fölvett jegyzőkönyv szerint 
1,325,000 koronában van megállapitva. 

Hogy ezen összeg financirozása lehetséges legyen, 
elsősorban is kimutatandó volt a tervezett vasut jövedel-
mezősége s tekintettel arra, hogy ezen vasutnál csakis a 
helyi szállitásokra lehet számitani s az semmi más táp-
láló ereket nem talál, annak évi bruttó jövedelme az ösz-
szeállitott statisztikai adatok alapján 116,000 koronában 
állapittatott meg. 

Tekintettel arra, hogy a bruttó jövedelem 70%-a a 
vasut fenntartási és üzemi költségeire lesz szükséges, e 
czimen 81.200 korona a fenti évi jövedelemből leütendő, 
csak a fentmaradt 3 0 % , vagyis 34.800 korona (kerek-
számban 35.000 korona) képezi azt az összeget, mely 5"» 
kamatoztatás mellett tőkésitve 700000 koronát tesz ki s 
igy a vállalkozó csak ennyi összegre számihat a célból, 
hogy azt bármelyik bank elsőbbségi részvények ellenében 
a vasut kiépitésére rendelkezésére bocsájtsa. 

Ha most már ezen 700.000 koronát az 1,325.000 
korona épitési tőkéből levonjuk, fedezetlen maradna 
625.000 korona, melyet hogy a vasut kiépithető legyen 
kizárólag törzsrészvényekkel kel fedezni. 

Tekintve pedig azt, hogy egy vasut kiépitésénél nem 
csupán az abból eredő közvetlen haszon játszik szerepet, 
hanem az érdekelt községek, magánosok és az állam köz-
vetve is rendkivüli előnyöket nyer, szükségesnek mutat-
kozik az, hogy az igy közvetett előnyökre törokvő köz-
ségek, ha már elsőbbségi részvények nem biztosithatók 
a részükre, törzsrészvények ellenében szavazzák meg 
a vasutra adandó segély összeget. 

A jelen vasutnál pedig törzsrészvények ellenében 
a következő összegek nyerhetők: 

1. Nagykőrös város részéről 250.000 korona 
2. Ókécske község „ 40.000 
3. Kocsér község „ 24,000 
4. Magánosok " „ 44.000 
5. Az állam „ 149.000 

Összesen: 507.000 korona. 
Ha most már a fenti hiányból 625.000 koronából 
levonjuk a fenti 507.000 koronát 
még mindig 118.000 korona 

fedezetlen hiány mutatkozik, mely akként nyerhet fede-
zetet, hogy ennek ellenében maga az épitési vállalkozó 
törzsrészvényeket kap. 

Látjuk tehát ezekből, hogy a keskeny nyomtávu 
vasut kiépitése egynemű részvények ellenében lehetetlen 
s tekintettel arra a nagy gazdasági előnyre, mellyel a 
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Nagykőrös—ókecskei vasut kiépitése ugy a kereskedelem 
és ipar, de különösen pénzintézeteink felvirágoztatása és 
jövedelmezősege tekintetében városunkra kihat feltétlenül 
szükségesnek és elengedhetlen kötelességünknek tartjuk 
hogy az elsőbbségi részvények ellenében már megszava 
zott 200,000 korona összeg törzsrészvények ellenében 
szavaztassék meg s ez által a vasut kiépitése lehetővé 
tétessék. 

Mindenesetre osztozunk azok nézetében, akik a ren-
des nyomtávu vasut kiépitését célszerűbbnek tartanák, 
de ha tekintetbe vesszük azt, hogy 35 kilométer hosszu 
rendes nyomtávu vasut épitési költsége mintegy 3.000.000 
koronát tenne ki s tekintve, hogy annak jövedelmezősége 
sem haladná tul a 116.000 korona évi bruttó jövedelmet, 
vagy ha tulhaladná is, oly elenyésző csekély lenne az, hogy 
annak 30%-át 5%-al tőkésitve rendkivül kis része volna 
az épitési tökének elsőbbségi részvények által fedez-
hető, a törzsrészvényekbe leendő befektetés pedig az 
elérendő közvetett haszon által egyáltalán nem nyujtana 
oly előnyt sem a városnak, sem a közönségnek, amely 
az odaforditott összeg némi megtéritését is előidézhetné, 
s ezért a rendes nyomtávu vasut kiépitése teljességgel 
lehetetlen. 

Tekintettel pedig arra, hogy a vasut kiépitésének egyik 
célját piaci kivitelünknek oly irányu előmozditása képezi, 
hogy a piactéren létesitendő megállóhelyeken az áruk már 
akként rakassanak be a nagy vagonokba, hogy azok min-
den átrakás nélkül a máv. vonalain tovább szállithatók le-
gyenek, erről is gondoskodni kivánunk az által, hogy 
az engedményesekkel kötendő egyezségi okiratban felve-
endő azon pont, amely szerint az engedményesek módot 
kötelesek nyujtani a városnak arra nézve, hogy a máv. 
kocsijai a piactéren berakodhatok, vagyis a piaczra behoz-
hatok legyenek. 

Ez kétféle módon érhető el, és pedig vagy ugy, 
hogy a piactérig a nagy kocsik behozhatása céljából egy 
harmadik vágány létesittetik, vagy pedig azok alá zsá-
molyozás által a keskeny vágányon lesznek behozandók, 
amint ez az ilyen vasutaknál szokásos. Hogy mely mód 
lesz célszerűen alkalmazható az a közigazgatási bejárás 
alkalmával lesz eldöntendő. 

Kikötendő továbbá az egyezségi okiratban az, hogy 
ha a vasut a jelen egyezséget elfogadó közgyűlési ha-
tározat jogerőre emelkedésétől számitott 3 éven belül ki-
épitve és a forgalomnak átadva nem lenne, a városnak 
ugy a törzsrészvények, mint az előző határozat szerint 
elsőbbségi részvények ellenébeni hozzájárulási kötele-
zettsége megszűnik s a vasut kiépitési joga, az enged-
ményeseknek minden eddig tett lépéseik eredménye min-
den néven nevezhető jogaik és előmunkálataik — minden 
ellenérték és kártéritési igény nélkül — Nagykőrös város 
tulajdonába mennek át s ezen összes jogokat és előmun-
kálatokat az engedményesek már az egyezségi okiratban 
Nagykőrös városára engedményezik. 

Elfogadjuk ennélfogva az e tárgyban a városi fő 
jegyző által készitett és elébünk terjesztett egyezségi 
okirat tervezetet s utasitjuk a v. főügyészt és a v. fő-
jegyzőt, hoga azt foglalják szabályszerű okiratba s az en-
gedményesek által kiállitva a v. képviselőtestülethez je-
lentés mellett mutassák be. 

A városi képviselőtestülethez pedig azon tiszteletteljes 
véleményes javaslatot terjesztjük elő, hogy figyelembe 
véve az általunk fentebb előadottakat s különös jó-
indulatába véve a városunk fejlődését czélzó és előmoz-
ditó vasut ügyét, — az engedményesek fenti kérelmét tel-
jesiteni — vagyis az 1197 ki. 1906. számu határozat-
tal elsőbbségi részvények ellenében megszavazott 250.000 
kor. hozzájárulási összeget a Nagykőrös-ókécskei h. 
é. keskenyvágányu vasutra törzsrészvények ellenében 
megszavazni s a bemutatott egyezségi okiratot elfogadni 
és jóváhagyni méltóztassék. 

Innen-Onnan. 
Titulus. Valami van a levegőben — mindenfelé gyülé-

seznek, gondolkodnak, spekulálnak, hogy miként lehetne 
segíteni a sors mostohaságain, senki sincs megelégedve 
sorsával — hiába e földön nincs boldogság — még az 
se, aki még ezelőtt az sóhajtotta, hogy ha ezt meg ezt 
elnyeri és elnyerte, már elérte vágyai chimborrazzoját; 
ujabb ujabb babérokkal kivánja szaporitani még ezután is 
sikereinek számát — de ez nem mindig vág be. . . . Va-
lami ragadós betegség ez a vágyakozás, a minek okozó-
ját ezuttal nem kutatjuk, soczialis fejtegetésébe nem bo-
csájtkozunk. Mi csak egy piczinyke, de azért elég érdeke-
kes mozgalomnak egyes ellesett szines jeleneteit óhajtjuk 
megörökiteni. 

Valamit erősen tárgyalnak a nagykőrösi városháza 
folyosóján, a hangok mindinkább szenvedélyesebbé válnak : 

Hát van a dologban valami — kérlek — igy szól 
egyik érdekelt vitatkozó a másikhoz, már csakugyan 
megmozdultak az odaátra átplántált irnokok, ugyanis 
olyan kérvényt nyujtottak be a bizottsághoz, amely sze-
rint ők már nemcsak busásabb fizetést akarnak — ha-
nem beakarják csukni az ajtót az orrunk előtt és pedig 
ugy, hogy prok amáltatni kivánják magukat végérvénye-
sen, mindannyian iktató, kiadó, irattárnokoknak! Mit 
szólsz hozzá! 

Nem rosszul spekulálnak! Ej ha! Hát nem elég, hogy 
mi szomorodott szivvel nélkülözzük állásuknak megve-
tendő előnyeit! Jó fizetést stb. stb. Pedig hát ök is ha-
sonló pozitióban vannak! Még uram fia, olyan czimmel 
akarják megkoronáztatni magukat — mond ön elhatáro-
zásuk alapján — ami után fesiene is. Feslene az állam 
által nyujtandó fizetés kiegészitési összegből — eleinte a 
mi és a többi tisztviselők, — azután végeredményben 
a városi közönség zsebére! 

Hármas czim kellene nékik e szerint: iktató, kiadó, 
irattárnok — szépen hangzik, kellemes a fülnek, meleg-
séget kölcsönöz a szivnek, hasznot jelent a zsebnek . . . 
Pedig hát ők is irnokok az anyakönyv, árvaszék illetve 
a rendőrkapitánysághoz rendelve, hogy ott végezzék kö-
telességüket. Hiszen nem is volna rossz ilyenformán kisajá-
titani maguknak — önálló szervezett hivatallá megszokott 
és elsajátitott munkakörünket 1 Csak czim kell hozzá és 
tető alá jut a jól kigondolt eszme ! 

Szóval Czim! Czim! Czim! ez kell a sikerhez! No 
de majd meglátjuk, hogy mit határoz a Bizottság! 

Egynéhány napra a vitatkozás után a következőt 
volt alkalmunk megörökiteni a beszélgetésekből: 

No meg van már a Czim is! És mi ? ? ? Hát a ké-
relmük alapján irodatisztek lettek . . . Mit jelent ez? Ami 
jár nékiek: megkapták, mert hát az irodatiszt — annyi-
mint - : irnok! Titulus magasabb járandóság né lkü l . . . 
Kinek hogy tetszik: például a hatás kedvéért ugy is 
bemutatkozhatik az irnok, hogy x. y. irodatiszt vagyok. 
Ízléstől függ. A két fogalom tehát egymással teljesen egy-
bevágó. 

Bársony és prém divatja. Ez jellemzi a mostani 
idényt. A divat formálisan tobzódik a bársony és a prém 
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tömegében,és ezek az anyagok dominálják az utczát épp 
ugy mint a szalont, uralkodnak az estélyi köpenyeken, 
a látogatóruhákon, az estélyi toiletteken, sőt a reggeli 
ruhakon is. És ha nagyobbrészt csak idősebb hölgyek 
viselik, igen sokszor találkozunk bakfislányok ruháin is 
ezzel a két anyaggal. Nincs még olyan egyetemes divat 
mint a bársony és a prém divatja. Igaz, hogy a bársony 
a textilipar segitségével sohasem látott és remélt szépségre 
tett szert, ugy a szinben, mint a puhaságban és mintá-
ban. Fekete! fehér, rubinvörös, poroszkék, zöld bár-
sonyt — de csak simát — használnak az estélyi köpe-
nyekhez, mintázott vagy koczkás bársonyt pedig angol 
kosztümöknél alkalmaznak. 

Ami azonban a prémet illeti, ugylátszik, még mindig 
nem jutott el uralmának tetőpontjára. Például ma is job-
ban. mint bármikor régebben, szükséges az urinőnek a 
ruhatárában egy prémkabát, amely ha nem hermelin, 
amelynek ára" keresletével egyenes arányban nő — de 
legalább chinchilla, vagy róka, melyeket most jobban ke-
resnek. mint a régebben oly divatos skunksot. Igen szi-
vesen viselik idén a hermelint köpenynek, széles fazon-
nal és a derék alatt gombolva. Legnagyobb szerepét a 
prém. mint disz játsza a jelenlegi divatban. Nincs von-
zóbb mint egy ruha vagy egy köpeny kiegészítése piém-
foglalattal. Szinte azt lehetne mondani, hogy a bársony 
hirtelen kedveltségéel a prémszegély szükségességgé vált, 
mert a bársonyruha szépségét csak egy ilyen szegély 
hozza igazán érvényre. 

A téli prémdivat a kétszínű őszi divat nyomába lép, amen-
nyiben ezek is két kiilömbözö szinre festett prémből, avagy 
prém és más szinű tollakból, vagy prémből és elütő szinű 
posztóból vagy bársonyból állitattnak össze. Tulajdonké-
pen idén minden prém divatos, de különösen szivesen 
hordják a hermelint valamint annak olcsó utánzatait, de a 
nerczet, a persianert, sealskint és a rókaprémet is hord-
ják. A különböző prémfajok szineltéréseit még mestersé-
ges összeállitásokkal is fokozzák. Például a kabát vagy 
ruha stoláit két külömbözó prémből állitják össze, de 
rikitóbb vegyületektől sem riadnak vissza. Egymásmellé 
fektetnek kiilömbözö csikokat, vagy sakktábla mintát ál-
litanak össze a prémekből. Hasonlóképen bánnak el a 
tollakkal és a selyemmel is. Farkokat és fejeket azonban 
— kivéve a rókaprémet — nem hordanak. 

A prémkabátok és jakettek szintén összhangban van-
nak a divat többi részével és a szinkontrasztok itt is fel-
találhatók. Például valamilyen barna prémkabátra herme-
linből tesznek egy matrózgallért keskeny barna szegély-
lyel, vagy pedig egy sealskin kabátra fehér kihajtókát és 
manchettát applikálva hermelinből. A stólák idén feltűnően 
szélesek és hosszuak. Rendesen egyenesre vágják le a 
végüket, legfeljebb sarkaikat egy kevéssé legömbölyitik. 
Némelyik nem is valódi stóla, hanem széles prémcsik. 

Különösen érdekesek ez évben a muffok és divatjuk 
már a különczködésbe hajlik. A gömbölyü muff eltűnt, 
majdnem mindegyik lapos, nagyon nagy és négyszögle 
tes, Vannak azután olyan muffok is, amelyek szalaggal 
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vannak diszitve ugy, hogy ugyanugy hordhatók, mint a 
ridiculeök, és igen érdekések azok; amelyek egy egész 
rókaprémből készülnek fejjel és farokkal. 

Yarty. 

Kisemberek hitele. 
A mai hitelviszonyok a kisiparra nézve lehetetlenné 

teszik a gyarapodást , mert abban a pillanatban midőn 
a kisiparos pénzhitelt kénytelen igénybe venni, működése 
megakad, mert vagy egyáltalán nem juthat kölcsönhöz vagy 
pedig oly sulyos kötelezettséget kell vállalni amelyből sohasem 
bontakozhat ki. A kisiparosok hiteligényeit nem a fővárosban de 
a vidéken kizárólag hitelszövetkezetek elégitik ki minden tekin-
tetben ösmerjük ezeknek „Kuláns" eljárását olyannyira, hogy ezek 
megrendszabályozását tartják az ipari hitelszervezett megjavitására 
való törekvés első fecskének. Az uzsora üzletekből élő hitelszö-
vetkezetek a kisiparos szorult helyzetét annyira kihasználják, hogy 
az adós a kényszerűségből magára vállalt terhes kötelezettségeknek 
csak az első hónapokban képes megfelelni s csakhamar beáll an-
nak a szükségessége, hogy a kisiparos a további töke- és ka-
mattartozásainak fedezhetése végett u jabb hitelforrás után kényte-
len nézni de mert csak az előbbihez hasonlót talál bukása el-
kerülhetetlenné válik. E bajokon segitendő a kisiparosok hiteli-
gényei szempontjából olyan hitelintézet felállítására van szükség, 
mely a nyuj tandó kölcsönök biztositékát az iparos munkaered-
ményébeu találja fel és a mely a megfelelő módozatok mellett 
nyuj tandó kölcsönnel a tovább dolgozást teszi lehetővé. E czél-
ból egy nagy pénzintézet volna felállitandó részvénytársulati ala-
pon. azért nem szövetkezeti alapon, mert a hitelszövetkezetek a 
czélnak megfelelő nagy tökét nem hozhatnak össze, nem állan-
dók és mert annyira diszkreditálva vannak, hogy az e czimen 
fennálló intézményeket mindenki uzsoraszövetkezeteknek tartja. 
A létesifendö pénzintézet megfelelő részvénytőkéje kizárólag ipa-
rosok és kereskedők által jegyzendő ötven vagy száz koronás 
részvények kibocsájtása utján hozatnék össze. Ezzel egy csapásra 
megletne oldani a kisiparosok hitelűgyét s nem szenved kétsé-
get, hogy a czélra való tekintettel a részvényeket az iparosok 
készséggel jegyzenék. A vállalat megalakulása után egy nagy 
áruraktárt szervezne, amelyben az ipari czikkek megfelelően cso-
portositva helyeztetnének el és azok kezelésével kiváló szakem-
berek bizatnának meg. Ebbe a nagy áruraktárba helyeznék cl a 
kisiparosok mindazon készmuukákat, a melyek nem megrendelésre 
készültek, vagy a melyeket a megrendelő az iparos nyakán ha-
gyott. Az elhelyez.ett árukra az iparos megfelelő előleget kapna, 
tehát folyvást azon helyzetben volna, hogy üzemét fennakadás 
nélkül folytathatna. Oly müvek előállitására, a melyek tekinteté-
ben exportképesek vagyunk, vagy a melyek belpacokon az im-
portált gyártmányokkal, a versenyt felvehetik, maga a vállalat is 
buzditaná az iparosokat s e czélból nekik s szükséges nyersanya-
got hitelben bocsájtaná rendelkezésükre. 

F e n y v e s I s t v á n d r o g é r i á j a 
NAGYKŐRÖSÖN. 

Házi gyógyszerek, kötszerek, gummi-czikkek. vegyszerek, gyógy- és specialitások 
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Lapunk o l v a s ó i n a k és barátainak a k ö z e l e d ő karácsony 
a l k a l m á b ó l k e l l e m e s és b o l d o g ünnepeket k i v á n u n k ! 

— E l j e g y z é s . Pesty Antal — földink — gyógyszerész el-
jegyezte Szilágyi Ilonkát Debreczenböl . Midőn kedves bará tunkat 
e l jegyzése a lka lmából őszinte szivvel üdvözöl jük, sok szer ncsét 

és b o l d o g s á g o t k i v á n u n k ! 

Dr. Kovács Lajos nagykőrös i főgymn. tanárt a ref. 
egyház t anács f. hó 18-án tartott gyűlésén Szalay Gyula e lhunytá-
val m e g ü r e s e d e t t igazgatói állásra megválasztot ta . A magválasz-
tás t i tkos szavazással történt. Dr. Kovács Lajos, mint tanár ed-
digi müködéséve l is b izonyságát adta, hogy teljes szivvel és lé-
lekkel, igazi lelkesedéssel hivatásának él - ennek szenteli életét. 
Midőn tehát a méltó el ismerés a nagykőrösi főgymnáz ium igaz-
gatói s zékébe emel te ez a lkalomból őszinte szivvel üd-
vözöl jük 

— A n a g y k ő r ö s i ref. e g y h á z t a n á c s í. hó 18-án tartott 
gyűlésen Rácz Miklós számvevő lemondásával megüresedet t 
számvevői állást Tisztaváry Dezső nagykőrösi közgazdasági bank 
fókönyle lö jéve l töltötte be. 

— Uj presbiter. Szalay Gyula halálával megüresede t t 
p resbyter i helyre Kovács Ferencz tanár hivatott be — ki is a 
h ivata los esküt az egyház tanács szine előtt f. hó 18-án 
tette le. 

J a l s o v i c z k y Sándor miniszteri tanácsost a f. évi pün-
kösdkor Veszprémben tartott o r szágos tüzoltó kongresszus tisz-
teletbeli tag jává választotta s az erről szóló díszoklevelet és tag-
sági d isz je lvényt f. hó 2-án nyuj tot ta át Gróf. Széczhenyi Viktor 
elnök és Ováry Ferencz országgyűlés i képviselő, a lelnök vezetése 
mellett e g y küldöt tség. 

— N é h a y Szalai Gyula igazga tó örökösei a nagykőrös i 
f ö g y m n á s i u m n a k a d o m á n y o z t á k e lhunyt tes tvérük, igen értékes 
könyvtárát és az igazgatói lakásban lévő két s zobának a boldo-
gult által vásárolt diszes butorzatá t . 

Ünnepi és isteni t i sz te le tek rendje a re formátus egy-
házban Vasárnap 4-ik adven tben prédikál : Bakó József . Nyár-
sapáton isteni tiszteletet tart s urvacsorát oszt : Pa tonay Dezső. 
Hétfőn e lső ü n n e p b e n prédikál : Pa tonay Dezső, agendá t m o n d : 

Bakó József . Kedden második ünnepben prédikál : Bakó József 
a g e n d á z i k : Pa tonay Dezső Fe lső járáson isteni tiszteletei tart s 

urvacsorá t o s z t : Bödy i .ajos. Csütörtökön reggel b ibl iamagyará-
zatot t a r t ; Bakó József, ó év utolsó vasárnapján prédikál : Répás 

Pál, ó év dé lu tán ján 2 órakor hálaadást mond s az esz tendő 
egyházi adatai t felolvassa : Pa tonay Dezső. Hétfőn, az u j évben 

prédikál : Bődi Lajos. A délutáni isteni tiszteleteket felváltva : 
Répás Pál és Bődi Lajos segédle lkészek végezik. A kocséri reform, 
gyü lekeze tben , melynek ez idő szerint lelkésze nincsen, az ün-
nepi szo lgá la toka t Répás Pál nagykőrös i s. lelkész végzi. 

A s e r t é s k e r e s k e d e l e m válsága. A sertéshizlalás Magyar-
o r szágon lehet mondan i válságba jutott, mert a zsiradék áruk ár 
az előállitási köl t ségekhez mérten már hoszabb idő óta nagyon 
a lacsony. Hozzájárul ehhez az a körü lmény is, hogy Amerika 
olcsó á rukkal özönli el Nyuga t -Európá t , főként Németországot és 
a mai á runá l mind ig o lcsóbban kinál árut. A sertés tenyésztés és 
a hizlalás költségei a tengeri és más takarmányárak d rágasága 
következ tében igen magas sak és mindennek daczára a szalonná-
ban és zsirban, főleg Budapes ten és Ausztr iában nagy felesleg 

van. ugy, hogy a ser tésvágók a zsiradékárukat 200 kg.-kint 20 
koronával o lcsóbban kénytelen eladni mint a mennyit a hozott 
sertések vágott sulyáért fizetnek. A hentesek a zsiradékoknál 
előállott veszteséget a ser téshuson kénytelenek behozni és ez 
okozza t u l a jdonképpen a ser téshus drágaságát . Eme viszonyok 
következtében a magya r sertéstenyésztők a mangalicza faj (ma-
gyar hizott sertés) tenyésztést kénytelenek lesznek redukálni, 
és inkább a husos sertések tenyésztésére fogják magukat adni, 
amint ezt egy év óta Galicziában sikerrel csinálják. A kőbányai 
ser téskereskedelem és az ottani hizlaldák éppen ezek okok miatt 
vesztették el je lentőségüket és ma a viszonyok állanak, hogy 
számolnunk kell azzal, hogy egykor oly hires és nagy jelentőségű 
kőbányai ser téskereskedelem és és hizlalás nem sokára meg 
fog szünni . A kőbányai sertéskereskedelmi csarnok most 
tette közzé, az 1911. szeptember hó 31 ével végződött 
üzletévről szóló jelentest melyből kitűnik hogy a kőbányai 
sertéskereskedelem folyton visszamenőben van. 

Kaptuk a k ö v e t k e z ő leve le t . Tekintetes Szerkesztő 
Ú r ! Tisztelettel kérem alábbi sora imnak szives közlését. Régi 
idő óta á l ta lános panasz tárgya az alszegi lakosság részéről, hogy 
megfelelő helyen nincsen postai levél gyűj tő szekrény. Ez uton 
kori tehát az arra illetékes kört, hogy lenne szives Labancz 
Mihály szolnoki utczai háza közelében egy uj levélgyűj tő 
szekrényt elhelyezni . Kivánatos volna, ha m é g most a tél folya-
mán elhelyeztetnék, hogy a sárban, eset leg hóban való hosszu 
uttól fe lmente tnénk. Nagykörös , 1911. Xll -20 
Tisztelettel Pe—la. 

A fenti levelet Varga Kálmán előzékeny postafelügyelő 
ur szives jó indula tába a ján l juk . Tényleg ugy van, hogy az alszegi 
lakosságnak csak a régi postaépület helyén (Soós Sándor ház) 
van levélgyűj tő szekrénye, amely pedig már az alszegtől 
távol van. 

Kereskedők, hivatalnokok munkások és mindazok-
nak, kik napestig zárt helyiségben foglalatoskodnak, nem 
kell okvetlen vérkeringési zavarokban szenvedniük, mert 
azt könnyen elkerülhetik a természetes Ferencz József 
keserűviz czélszerü használata által. A kúra nagyon ol-
cso és egyszerü, kétszer az évben (akármely évszakban) 
három heten keresztül reggelizés előtt fél pohár valódi 
Ferencz József keserűvizet iszunk a nélkül hogy rendes 
életmódunkon barmit is kellene változtatnunk. E megbíz-
ható gyógyviznek egy háznál sem szabad hiányoznia. 

Megrend i tő halá leset . Mély megil letődéssel vettünk hirt 
földink Dr. Borbély László korházi orvos t ragikus haláláról. Az 
alig 32 éves orvos az a radmegyei közkórház belgyógyászat i osz-
tályához volt beosztva a fertőző betegek kezelése végett. A köz-
kórházban több t í fuszos beteg van kezelés alatt, s ezek egyiké-
től h ivatásának tel jes lése közben kapta a fertőzést. A romboló 
be tegség leküzdésére a kórház orvosi kara élén Z i m m e r m a n n 
Károly dr. igazgató főorvossal mindent e követett, hogy megmen t -
sék szerencsét len társukat de hiába való volt a megfeszí tet t igye-
kezet, a közbejöt t vérmérgezés következtében meghal t . Vasárnap 
temették el, temetésén testületi leg ve t t tk részt nemcsak a kórház, 
hanem Arad orvosai, s a megy.közkorház nevében koszorut helyeztek 
koporsójára . Z i m m e r m a n n Karoly bucsubeszédet mondot t . Meg-
boldogul t bará tunk erős é le tküzdelmek közepet te nyerte az 
orvosi oklevelét vasakarata és tudásával már klinikai t anársegéd 
korában feltünt. Az a radmegyei kórház megüresede t t alorvosi ál-
lására nem régiben nevezte ki Urban Iván főispán hol az o d a a d ó 
lelkiismeretes orvost mindenki tisztelte, szerette. 

ki ingatlant vagy ingót venni, eladni vagy bérelni, lakást ki-
adni, aki alkalmazást keres, szóval aki bármit hirdetni óhajt, 

sikert ér el, ha a 

„Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye" 
kiadóhivatalához fordul Széchenyi-tér 78. (gabonapiacz) és szán-

dékát e lap hirdetéseiben teszi közzé. 

A 
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— A nagykőrösi főgymn. ifjusági segitö egyesület nemes 
czéljaira — néhai Szalay Gyula fögymn. igazgató ravatalára 
szánt koszorú megváltásánál a következő adományok érkeztek: 
Jalsoviczky Sándor és családjától : 50 kor. Neu Gyulától : 50 kor. 
Lösch József nyug. tábornoktól: 25 kor., Sigray Pál tól : 25 kor., 
Dr. Magyar Ambrus és családjától : 25 kor., Magyar Kázmértól : 
25 kor., A tanitóképezdei tanári kartól : 20 kor., Tancsa Istvántól 
és Kovács Ferencztöl : 10 — 10 kor., Olasz József tő l : 10 kor., 
Benkó Imrétől : 10 kor.. Szurmó Ambrustól : 10 kor., Fenyves 
Istvántól: 2 kor. 

— Köszönetnyilvánítás. Mindazok, kik felejhetetlen jó test-
vérünk, sógorunk, nagybátyánk Szalay Gyúla temelésén meg-
jelentek, megjelenésükkel fájdalmunkat enyhiteni igyekeztek, 
fogadják hálás köszönetünket. Szalay család. 

Karacsonyi szünidő folyó hó 20-átol kezdődött meg a 
nagykőrösi fögymnáziumban és tart jövő év jan. 3-ig bezárólag. A 
tanitás tehát január hó 4-én csütörökön veszi kezdetét. 

— Tánczmulatságok. Szalay-féle gazdász olvasó egylet 
deczember 26-án, a városi szálloda földszinti nagytermében táncz-
mulatságot rendez. Belépődíj : férfiaknak : 1. K. 60 fill. Karzati 
belépő j egy : 40 ffll. Este 7 órakor kezdődik — Első Bokrosi 
Gazdász Olvasókör e hó 31-én, a városi szálloda földszinti nagy-
termében. tánczmulatságot rendez; ugyanekkor „A holdkórosak" 
czimü bohózatot is szinre hozzák. Belépődíj : Férfiaknak : 1. Kor. 
20 fill. Karzatr ü lőhe ly : 50 fill. Állóhely: 30 fill. Kezdete este 
7 órakor. A Temetőoldali Gazdász és Olvasó Egylet 1912. év 
január hó 1-én a városi szálloda földszinti nagytermében táncz-
vigalmat rendez. Belépődí j : Férf iaknak: 1. Kor. 40 fill. Karzati 
ülőhely: 60. fill. ál lóhely; 40. fill. Kezdete este 7. órakor. 
A Nemesik-féle Temetöoldali Gazdász és Iparos Olvasó Egylet 
1912. évi január hó 7-én a városi szálloda nagytermében táncz-
vigalmat rendez. Karzati ülőhely: 1. Kor. Állóhely: 60 fill. Kez-
dete este 8 órakor. A Temető Oldali gazdász és Olvasó Egylet 
ifjúsága 1912. jan. 21-én a városi száloda földszinti nagytermé-
ben zártkörű tánczvigalmat rendez. Belépődíj : Férfiaknak 1 Kor. 
40 fill. Karzati ülőhely: 60. fill. Állóhely: 40 fill. Kezdete este 
7 órakor. 

A nagykőrösi reform, elemi népiskolákban a kará-
csonyi szünidő folyó hó 22-én kezdődik és tart jövő év január 
hó 3-ig bezárólag. Az előadások 4-ikén csütörtökön kezdődnek. 

— Czegléden mint halljuk a piaczi helypénzszedést ház 
kezelésbe veszik. A helypénzszedési szabályrendelet már felsőbb 
hatóságilag is jóvá van hagyva, még az ügykezelői és helypénz-
szedői állások nincsenek betöltve, amelyek betöltése a polgár-
mester határkörébe tartozik. Az ügyvezetői állás örökös. 

A nagykőrösi központi függetlenségi kör folyó hó 
16-án tartott tánczmulatsága fényesen sikerült — igen nagyszámu 
közönség vett részt igazi kedvvel mulatva. A multban tartott 
hasonló tánczmulatság alkalmából befolyt tiszta jövedelmet — a 
mostani jóval felülmulja. 

— T. olvasóinknak. Akiknek 1—2 éves akácz gledicsia, 
gyümölcsfa vadoncz. továbbá mindenféle ojtot nemes gyümölcs-
fára van szüksége, annyival is inkább ajánljuk Unghváry László 
faiskolájának (Czegléd) mai számunkban közé tett hirdetését, mert 
a nevezett czég már több mint 26 éve küldi a szélrózsa minden 
irányába évenként 100.000 számra a nemes gymölcsfát és millió 
számra az 1—2 éves Gledicsia, akácz és mindenféle gyümölcsfa 
vadonczot. 

— Értesités. Tapasztalván, hogy tankerületemben okleveles 
tanitók, tanitónők és óvónők éveken keresztül állás nélkül 
kénytelenek idejöket tölteni, ezért elhatároztam, hogy amennyire 
csak lehet, az illetők segitségére leszek. Ezért felhivom az illető-
ket. akik az állami és községi iskoláknál s ovodáknál helyet-

INGATLANOK FORGALMA 
Dezső Sándor és neje megvették Szűcs Mihály és 

neje ingatlanait 3200 kor. 
S Z Í V Ó S Antal és neje megvették Várkonyi István 

felsögógányi ingatlanát 3000 kor, 
Győri Balazs és neje megvették Gorócz János és 

neje zsiroshegyi ingatlanát. 2400 kor. 
G. Nagy Ferencz és neje megvették Dabizs Józsefné 

ingatlanát 700 kor. 
Bujdosó József megvette Dabizs Józsefné és Labanc 

György ingatlanát 400 kor. 
Gomolla János é s neje megvették özv. Mádi J ó z s e f n é 

ingatlanát 3800 kor. 

43-ik szám 

tesitést vállalni hajlandók, hogy oklevelük másolatát hozzám mi-
előbb terjesszék be. Kecskemét. 1911. decz. 9-én Dr. Künsztler 
Károly kir. tanfelügyelő. 

— A kereskedői casinó a szokásos szilveszteri társas es-
télyét, halvacsorával egybekötve ez évben is a városi szálloda 
disztermében tartja meg. melyre az aláirási iv már kibocsájtatott. 
Az estély sikeres kimenetelét az eddigi előirások is nagyban 
biztositják. 

— Abony község elhatározta, hogy külön szaktanitói gaz-
dasági iskolát állit fel, de csakis állami támogatással. 

— Köszönetnyilvánitás. Mindazoknak, kik felejthetetlen jó 
nagynénénk temetésén megjelentek s részvétükkel fájdalmunkat 
enyhiteni igyekeztek, ez úton is őszinte köszönetünket nyilvánit-
juk. Labancz Pál, Labancz Ferencz és Labancz Ambrus. 

— Köszönetnyilvánitás. Mindazoknak, kik felejthetetlen 
jó nőm temetésén megjelentek s részvétükkel fájdalmamat enyhi-
teni igyekeztek, ez uton is hálás köszönetemet nyilvánitom Fi-
toss Elek. 

— Adakozás. Árvák részére Tekintetes Tisztavári Dezsöné 
urhölgy 10 koronát téli ruhára adományozott melyért hálás kö-

szönetet mond az árvaházi bizottság. 
— Pásztor fiuk garázdálkodása. Szivós Ferencz nagykő-

rösi réti földjén az istálló épület tetejét — az ott legeltető pász-
tor fiuk megbontva, feltüzelgették, az ajtót kifeszigették és az 
épületet egyébb hejütt is megrongálták. Jó lenne a mezőőröket 
szigoruan kioktatni a mezőrendőri törvény alkalmaztatására és 
annak lelkiismeretes teljesitésére. 

— Lopások és orgazdaság Lévay Járvás József 30 éves 
napszámos a nagykőrösi csendőrség által f. hó 16-án három rend-
beli lopás elkövetése után elfogatott és a rendőrségnek átada-
tott. Az általa ellopott tárgyak megkerültek. Ezzel kapcsolatosan 
három orrgazda is a biróság által felelősségre fog vonatni. Itt 
emlitjük meg, hogy legközelebb egy meggondolat lan 17 éves 
fiatal embert fog kérdőre vonni a kecskeméti kir. törvényszék 
töbszörös lopásaiért ki előbb a galamb lopáson kezdte és foly-
tatta a betöréseken. Eddig hét rendbeli lopási tette derült ki, a 
mely bűneiért ártatlanokat is szeretue bajba keverni, de mint hall-
juk — ezek tisztázni fogják magukat a bünrészesség alol. 

— Ablak beverés. Izsó Imre nagykőrösi vendéglős ven-
déglőjének ablakait, mikor benn a vendégek legjavában mula-
toztak, egy ismeretlen tettes beverte. A rendőrség a tettes 
nyomában van. 

— Jászkarajenő község országos állat és kirakodó vásárja 
f. hó 24-én tartatik meg, melyre vészmentes helyről szabályszerű 
járlattal mindenféle állat felhajtható. 

— A négy hetesnél fiatalabb borjakra vonatkozólag az a 
korlátozó rendszabály léppett életbe, hogy ily borjak helybeli 
vásárra vagy más községbe (városba) csakis anyjukkal együtt 
hajthatók és szállithatók, továbbbá, hogy a négy hetesnél fiata-
labb borjaknak anyjuk nélkül való eladása egyáltalán tilos. 
Eme tilalom ellen vétők 200 koronáig terjedhető pénzbüntetéssel, 
behajthatlanság esetén megfelelő elzárással büntettetnek. 

— Mielőtt sirkövet rendelne, tekintse meg Radó Hermann 
sirkőraktárát, Singer Mórpiacztéri házában. 



1-ső évfolyam. 

Jánoska András és neje megvették Anka Józsefné 
ujkécskei ingatlanát 600 kor. 

özv. Váradi Istvánné megvette Váradi András uj-
kécskei ingatlanát 550 kor. 

Mészöly Gáspár megvette özv. Deák Józsefné és 
gyermekei vizállási ingatlanát 1600 kor. 

Bujdosó József megvette Sz. Kovács László 999 
négyszögöl pálfái bánomi ingatlanát 500 kor. 

B. Tóth Ferencz és neje megvették Torma János 
9 h. 922 négyszögöl gógányi ingatlanak 15000 kor. 

Bagó Sándor és neje megvették özv. Csáki Mihályné 
ujkécskei ingatlanát 10600 kor. 

Kása István és neje megvették Zombori János és 
neje tázerdei szöllöjét 1800 kor. 

Bene László és neje megvették id. Benc Lászlóné 
ingatlanát 500 kor. 

Pályázati hirdetmény. 
Nagykőrös város tulajdonát képező Széchenyi fürdő-

kertben a kertészi állásra pályázat hirdettetik. 
Ezen állás javadalmazása havi utólagos és egyenlő 

részletekben fizetendő 1200 korona évi készpénz fizetés 
és természetbeni megfelelő lakás. 

A pályázati feltételek a gazdatanácsnoki hivatalon 
részletesen megtudhatók. 

Felhivatnak az ezen állást elnyerni óhajtók, hogy 
pályázati kérvényüket a gazdatanácsnoki hivatalra 1911. 
deczember 24-ig-annyival inkább küldjék be, mert a ké-
sőbb érkező kérvények figyelembe vétetni nem fognak. 

Kelt Nagykörösön a fürdőkerti bizottságnak 1911. 
évi deczember hó 14. napján tartott ülésében. 

Patonay Dezső, b. elnök. 

100 heklóliter fehér, tisz-
tán kezelt bor eladó. Kasza Károlynénál 

Kocséron. 

E l a d ó s z ő l l ő . 
Kocsér község határában 7-ik b. dülőben legjobb fajokkal 
be ültetett 9 magyar hold vagyis 27 vékás szőllő szabad 
kézből eladó a rajta lévő épülettel és pinczei felszerelés-
sel együtt. Bővebb felvilágositást ad a tulajdonos Halász 

Mihály Kocsér, Deák Ferencz ut 1 szám. 

Értesitjük a nagyérdemű közönséget, hogy legujabb 
„REKORD"-kötőgépünkön mindenféle női és férfi ha-
risnya-kötéseket és fejeléseket jutányosan elvállalunk. 

A nagyközönség b. pártfogását kérjük 

GÁSPÁR NŐVÉREK, 4 - 4 

Nagykőrös, X. k., Losonczy-u. 69. sz. Técsi Bálint szomszédságában. 

Szalay György városi ta-
nácsnoknak nyilasi 168 katasztrális hold ta-
nyás földbirtoka 1912. év Szentmihály nap-
jától kezdve haszonbérbe kiadó. Értekez-
hetni tehet a tulajdonossal a városházán. 

F A R K A S L A C Z I 
budapesti népszinházi elsőrendű érdemmel kitüntetett 
10 tagú régi első zenekarával Z s á k a i József hires 

czimbalmos közremüködésével 

MA É S M I N D E N E S T E 

Ház eladás. 

Nagykőrös város tulajdonát képező Bántősi erdőben 
vágás alá kerülő tölgy és akáczfa erdőrész fatömegének 
eladása végett a nyilvános árverés a helyszinén, 1911 évi 
deczember hó 28., 29., 30. napjain fog megtartatni 

1. Az árverés naponként reggel 9 órakor a helyszi-
nén veszi kezdetét, 

2 Az árverési feltételek az árverés alkalmával napon-
ként felolvastatnak. 

Nagykörös, 1911 évi deczember hó 8-án. 
K, Faragó, gazdatanácsnok. 

Molnár Ferencz ácsmester és 
nejének VII. ker. 248. sz. há-

za. mely áll 4 szobából, egy nagy üveges előszobából és a 
szükséges mellékhelyiségekből, 530 -öl udvartérrel együtt 
melyből közel egyvékás terület termő szőlővel és gyü-
mölcsfákkal van beültetve egészben esetleg 2 vagy 3 
parcellában is eladó. 

Ugyan ezen ingatlan elnemkelés esetén bérbe adó, 
A feltételek megtudhatók a hivatalos órák alatt a 

kir. közjegyzői irodában. 

Eladó föld Törtelen. 
Turi Károly törteli lakos 20 kis hold (1200) területű jó-
minőségü fekete szántóföldje szabadkézből eladó, venni 
szándékozók értekezhetnek Törtei községházánál Aranyi 
Gyula községi irnokkal és a helyszinén a tulajdonossal. 

Buress Antal 
ó r á s é s é k s z e r é s z NAGYKŐRÖSÖN. 

jánlom a nagyérdemű vevő közönség b. fi-
gyelmébe dusan felszerelt órás és ékszer 
üzletemet, a hol d ú s v á l a s z t é k van 

m e n y a s s z o n y i ajándékokban, 
miket a legszebb és legfinomabb kivitelben tar-
tok raktáron. Nagy választékban tartok továbbá 
mindennemű ékszer árúkat, férfi és női arany és 
ezüst órákat, lánczokat, karéket, gyűrűket és 
fülbevalókat a legdivatosabb kivitelben. Valódi ezüst 
evőeszközöket és elsőrendű c h i n a ezüst tárgyakat. 
Állandó nagy választék pontosan szabályozott elsőrendű 
fali órákból. Mindennemű óra és ékszer Javítást 
elvállalok, melyet a leg ju tányosabb árak mellett gyor-

san és szakszerűen elkészitek. 

A 

Eladó bor. 

Hirdetmény 

WEISZ JENŐ Központi kávéházában hangversenyez. 

F ő l d b i r t o k e l a d á s . 
Néhai édesatyám tulajdonát képező s a Szolnoki-

utczai rakodókert közvetlen szomszédságában levő min-
tegy 11 hold teljesen jókarban levő tanyás ingatlan ked-
vező feltételek mellett örök áron eladó. 

Értekezhetni lehet irodámban. 
Dr. Farkas Elek 

ügyvéd. 

Kiadó föld. 

Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye 7-ik oldal. 43-ik szám. 
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Eladó házak. 
Futó József III. ker. 150 sz. adómentes háza, mely áll: 

5 szoba, fürdőszoba, üveggang, 3 konyha, 2 éléskamra, 
pincze, kert, 2 fáskamra és két különálló kövezett ud-
varból örök áron eladó. 

Papp Ambrusnak a temetőben lévő házhelye, Précsé-
nyi Ferencz szomszédságában örök áron eladó : értekez-
hetni lehet X. ker. Bálvávy utcza 324. sz alatt. 1 - 2 

Dónát László I. ker. 27. sz. háza, mely áll 3 szoba 
konyha s több mellékhelyiségekből, örök áron eladó ked-
vező feltételek mellet tér tekezhetni a tulajdonossal a 
fenti szám alatt. 

Karai Istvánnak X. ker. 258. sz. háza a gáloldali 
iskola szomszédságában, mely áll 3 szoba. 1 konyha, 2 
kamra és mellékhelyiségekből, 283 négyszögöl udvartér 
és vetemény kertből örök áron eladó; értekezhetni a 
fenti szám alatt a tulajdonossal. 

X. ker. 247. sz. ház mely áll 2 szoba, 2 konyha 
és több mellékhelyiségekből 230 négyszögöl udvarral és 
kerttel örök áron eladó; értekezhetni e lap kiadóhiva-
talában. 1 - 3 

Fruttus Györgynek V. ker. 205 számu háza, mely 
áll 1 szoba, konyha, éléskamra pince és istáló helyiségek-
ből, Bócsai Ferencz szomszédságában örök áron eladó ; 
értekezhetni a fenti tulajdonossal. 

Józan Ambrusnak V. ker. alatti házhelye Zsoldos 
László szomszédságában örök áron eladó; értekezhetni 
VII. ker. 67. sz. lakásán. 1—2 

Csizmadia Sándor tulajdonát képező 11. ker. 47 sz. 
ház 3 szoba, konyha, mosókonyha és éléskamrával, a 
hálószobából nyiló fürdőszobával, egy 12 mtr. hosszu üve-
ges előszobával és melléképületekkel előnyös árban, ked-
vező feltételek mellett eladó. Értekezhetni a tulajdonossal. 

Nh. Papp István örököseinek a Vl-ik ker. 304. sz. 
házuk a Nemesik gőzmalom szomszédságában örök áron 
eladó: értekezhetni Sipos Lászlóné asszonnyal IV. ker, 
258. sz. alatt. 

Orbán Lászlóné I. ker. 78. sz. háza. mely áll 4 
szoba, 2 konyha, éléskamra és fásszinből, kedvező felté-
telek mellett örök áron eladó; értekezhetni a fenti tulaj-
donossal Kecskeméten Zitnai László utcza 9 sz. alatt. 

Nh. Győri Ferenczné örököseinek X. ker. 13 sz. 
házuk mely áll 2 szoba. 2 konyha és több mellékhelyi-
ségekből örök áron eladó; értekezhetni az örökösökkel 
minden vasárnap a helyszínén. 3—5 

IV. ker. Berzsenyi utcza 437 számú dr. Hajdú 
Miksa féle ház. mely áll több rendbeli lakásokból, amely 
bármiféle iparag folytatására is igen alkalmas, kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron eladó. A vételi ára 
8500 forint; értekezhetni a hely szinén. 

IV. ker. 372. sz. ház a róm. kath. iskola szom-
szédságában örök áron eladó; értekezhetni Papp Károly 
szénkereskedővel. 

Szabó László VII. ker. Mintakert u. 112 a számu 
háza Antal József szomszédságában mely áll 3 szoba, 
2 konyha, 1 éléskamra, 2 különálló kamra, 1 istálló és 
sertésolból, veteményes kerttel, örök áron eladó: érte-
kezhetni Czegléden III. ker. 60. szám alatt a ref. gimná-
zium szomszédságában. 4-4 

Eladó házhely. Haskó Sándor I. ker. 19 a. számú 
házánál a Népbank-utczai oldalon 150 O-öl területű ház-
helye eladó. 

KÖRTVÉLYESI SÁNDORNAK IX. ker. 253 b. sz. 
háza, 480 O-öl területü udvar és kerttel, Simon Ferencz 
és Ócsai János szomszédságukban, mely áll 2 szoba, 
konyha, éléskamra s több mellékhelyiségből, kedvező fi-
zetési feltételek mellett 1500 forintért örök áron eladó: 
értekezhetni Kiss Ambrus járásszolgával vagy a fenti tu-
lajdonossal özv. Szabó Béláné hangácsi tanyáján és e lap 
kiadóhivatalában. • 

Czegléden X. ker, 251. számu ujonnan épült, vil-
lanyvilágitással ellátott ház, mely áll jelenleg egy forgal-
mas vendéglői és fodrászhelyiségből, valamint egy utczai 
szoba, konyha, éléskamra, folyósóval, külön egy nagy 
szoba konyhával, az udvaron szaletli alatt,, villanyvilági-
tással ellátott szép tekepályával és több mellékhelyiséggel, 
terület 250 négyszögöl, kedvező fizetési feltételek mellett, 
örök áron eladó : értekezni lehet e lap kiadóhivatalában 
vagy Czegléden az Általános Ingatlan Forgalmi irodában, 
Jászberényi-ut 114. Unghváry László-féle házban. 

A nyársapáti-ujfaluban, a hentes-üzlet mellett, két 
egy tagban álló házhely igen kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó ; értekezhetni az irodán. 

I. ker. 194. sz., 1-ső kerületi iskola szomszédságában 
lévő ház, mely elvan látva 4 külön lakrészel s benne je-
lenleg is 4 lakó van, 200 O-öl területtel, üzleti helyiség-
nek is alkalmas, kedvező fizetési feltételek mellett örök 
áron 1200 frtért eladó. 

özv. Kopa Gergelyné-féle ház IV, ker. 134. szám 
alatt — Hegedűs Dénes úr szomszédságában — örök 
áron eladó; értekezhetni Marsó Jánossal, I. ker. 153. sz. a. 

Palócz Teréz V ker. 133 számú háza mely áll 2 
szoba, 2 konyha, éléskamra s több mellékhelyiségből s 
nagyobb területű konyhakerttel örök áron eladó. Értekez-
hetni az irodán. • 

I. ker. 338. sz. ház, mely áll 3 külön lakrészből, több 
mellékhelyiségekből, nagyobb területű konyhakertel, ked-
vező fizetési feltételek mellett örök áron eladó 

A X. ker. 190. sz. ház. a főgymnásiummal szem-
ben, mely el van látva 4 szoba, konyha, kamra, pincze 
s több mellékhelyiséggel, az udvaron szép lugas szőlővel, 
2 utczai bejárattal, örök áron eladó. Értekezhetni az 
irodán. • 

X. ker. 125. sz. ház. Piliczer Jenő szomszédságában, 
mely elvan látva 4 szoba. 2 konyha, 2 kamra, cseléd-
szoba, fürdőszoba, pincze, istáló s több mellékhelyiségek-
kel, kedvező fizetési feltételek mellett örök áron eladó. 

I. ker. 54. sz. ház, Wladár festő szomszédságában 
mely egy 18 és egy 14 méter hosszú, külön-külön álló 
zsindely tetőzetú épületekből, 2 utczai bejárattal. Előbbi-
ben 3 egymásba nyilő padlózott és cserép-kályhákkal 
ellátott szoba, konyha, kamra, utóbbiban 2 szoba, konha, 
kamra s több mellékhelyiségekkel, kedvező fizetési feltéte-
ek mellett örök áron eladó. • 

IV. ker., Vasút-utcza 160. sz. ház, mely elvan látva 
2 szoba, konyha, külön ismét 1 szoba, konyha, éléskamra, 
s több mellékhelyiségekből, kedvező fizetési feltételek mel-
lett örök áron eladó. • 

VIII. ker. 185 sz. ház, mely elvan látva kényelmes 
lakással, s több mellékhelyiségekkel, kedvező fizetési fel-
tételekkel örök áron eladó. 

Molnár Lajos I. ker. 81. sz. háza, mely elvan látva 
7 szoba, külön lakásokra beosztva, konyha, éléskamra, 
pincze s több mellékhelyiségekkel, 225 O-öl területen, ked-
vező fizetési feltételek mellett, örök áron eladó. 
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Eladó f ö l d e k . Eladó szőlők. 
BITZÓ BÁLINT úrnak a felső járási több tanyával el-

látott mintegy 340 hold területű földje egy tagban vagy 
részletekben is 1912 év szeptember 29-től haszonbérbe 
kiadó. 1—2 

özv. KISS ISTVÁNNÉ asszonynak a tormásban lévő 
2 és fél vékás jóminőségü szántó földje Papp Ferencz 
és Szikszai Lajos szomszédságában örök áron eladó. El-
nemkelés esetén bérbe is kiadó. Értekezhetni a fenti tu-
lajdonossal VIII. ker. 163 sz. alatt. 

C S Ö N K Ö S MIHÁLY-nak a feketén 6 vékás földje, 
a tázerdőben 3 vékás szántóföldje, a pálfái bánomban 3 
vékás jókarban lévő szölleje örök áron eladók; értekez-
hetni I. ker. 141. sz. alatt a fenti tulajdonossal. 1 - 2 

SZÁRAZ ELEKNEK a belső tázerdőben lévő. 5 vé-
kás területű felkarózott szölleje, a rajta lévő épületekkel, kút-
tal Jaskó János szomszédságában, négyszögölenként 1 k, 
80 fillérével, örök áron eladó. Értekezhetni a fenti tulaj-
donossal. VIII ker. 60 számu lakásán. 1—2 

A FÖLDVÁR felső részén 6 vékás föld Pantó Jó-
zsef és Patonai Pál szomszédságában ; és 4 quotta erdei 
fa illetőség örök áron eladók; értekezhetni lehet Horváth 
Ferencz egyházfival IX. ker. 222. sz. 2—3 

HATVANI LÁSZLÓ IX. ker. 22. sz. alatti lakosnak 
a Zsiroshegyben Gyulai András szomszédságában 9 
hold jókarban lévő szőlő és szántó földje egy tagban vagy 
apróbb részletekben is örök áron eladó: értekezhetni a 
fenti tulajdonossal vagy e lap kiadóhivatalában. 

CSEMŐBEN a Végtelep vasuti megállótól 3 percz 
járásra levő 5 hold termőképes fiatal csemegeszőlő, mely 
mind karózott, szép uri lakással, valamint kapás lakás, 
borház és több melléképületekkel örök áron, kedvező fi-
zetési feltételek melleit eladó: értekezni lehet e lap ki-
adóhivatalában vagy Czegléden az Általános Ingatlanfor-
galmi irodában, Jászberénvi-ut 114. sz. a. Ungváry 
László házában. 

BELSŐ TÁZERDŐBEN, a Czegledi-utban, Papp 
György szomszédságában 616 O-öl középkarban levő szőlő 
ambitusos gunyhó, zsindely tetővel ellátva, örök áron el-
adó. Értekezni lehet az irodán. 

LENCSÉS-VILÁGOSBAN, özv. Meskoviczy Lászlóné 
szomszédságában 1 hold területű, igen jó karban lévő 
gyümölcsös szőlő, két szakaszban is, kedvező fizetési fel-
tételek mellett örök áron eladó. Értekezhetni lehet az 
irodán. 

özv. VARKONYI AMBRÚZSNE Belső tazerdei hegy-
ben levő 3 vékás jókarban lévő gyümölcsös szőleje; vala-
mint a Barátszilosban 2 kat. hold szántó földje kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron eladók. Értekezni lehet 
Szántó Gyula ügyvédnél. 

LENCSES VILÁGOSBAN, Huszár Gergely szom-
szédságában 400 O-öl területű, jókarban lévő gyümölcsös 
szőlő, terméssel, kedvező fizetési feltételek mellett, örök 
áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. 

KÜLSŐ TÁZERDEI hegyben, Szatmáry-féle 3 vékás 
területű, jókarban lévő gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési 
feltételek mellett örök áron eladó. 

A LENCSÉS VILÁGOS legelején, Dobos Mihályné 
szomszédságában 865 O-öl területű, igen jókarban lévő, 
6 éves, fiatal gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. • 

FELES FÖLDBIRTOK. Czibulka Gyula urnák nyi-
lasi földbirtoka — szőllő nélkül — több évekre felibe 
feles szántónak kiadó. A földbirtok már most is átvehető 
s az illető feles mindenféle tavasz akat vethet, széna sarju 
termést kaszálhat, esetleg az őszi vetést is letakarhatja, s 
ott kint is lakhat. Bővebb értesitést nyerhetni III. ker. 
33. sz. házánál. 

DR. SZABÓ MIHÁLYNAK a törteli Ludasban fekvő 
160 magyar hold ingatlana három tanyával és szélmalom-
mal egy tagban, esetleg 40 magyar holdas részletekben; 
továbbá a felső Ludasban fekvő mintegy 30 magyar hold 
tanyás földje végül az Aranyágban fekvő 2 hold jókarban 
levő gyümölcsös szöllöje örök áron eladó. Elnemkelés 
esetén ugy a szőllő, mint a föld haszonbérbe kiadó. Érte-
kezhetni a tulajdonossal VI. ker. 24. 2—3. 

Kapu Pál czeglédi lakosnak a nyársapáti vasútállo-
más közelében 146 hold szántóföld, melyből 22 hold 
szőlő és 7 hold erdő egészben vagy kisebb részletekben 
is, házhelyeknek örök áron eladó. Értekezhetni a fent 
nevezettel Czegléden, VI., 55. szám alatt, vagy Jó Kál-
mán városi hivatalnokkal Nagykőrösön. 

Páhi községben Izsák mellett a mostani kaviccsal 
készült Izsák és Kiskőrös közötti országut közelében 38 
kis hold jóminőségü szántó föld gazdasági épületekkel sok 
szép eper és akácz fákkal, benne lévő őszi vetéssel hozzá 
20 hold kőris fás kaszálóval, vagy külön is örök áron 
kedvező fizetési feltételek mellett eladó. Értekezhetni a 
tulajdonossal Nagykőrösön X. ker. Losonczi-u. 36. sz. a. 

PUSZTASZENTKIRÁLYON Kiss Ferencz szomszéd-
ságában, 20 és fél kat. hold területű, jóminőségű szántó 
és kaszáló föld, 2 hold jókarban lévő szőlővel és gazda-
sági épületekkel, örók áron eladó, értekezhetni F. Kovács 
Lajos Pusztaszentkirály—Kocsér—Kecskeméti hármas ha-
tárnál 175. sz. lakos tulajdonossal, vagy az irodán. 

A FELSŐJÁRÁSON Fehér János szomszédságában 
30 kat. hold szántó és kaszálló föld, szép gyümölcsös 
kerttel, jókarban lévő gazdasági épületekkel, örök áron 
holdanként 325 írtért eladó. Értekezni lehet az irodán • 

BALOGH KAROLY-nak a hosszúhátban 10 vékás 
jókarban lévő szöllöje, melyből. 6 vékás terület szántó 
föld Antal Sándor szomszédságában örök áron eladó ; ér-
tekezhetni a fenti tulajdonossai X. ker. 339. számú lakásán. 

özv. DEÁK JÓZSEF-né asszonynak a hosszuhátban 
lévő 8 vékás szöllöje és vetemény Soós Sándor és 
Bogdány Ferenc szomszédságában örök áron eladó; ér-
tekezhetni a fenti tulajdonossal IV. ker. 145. sz. a. 1 — 3 

NÉMETH LÁSZLÓ-nak a Kálmán-hegyben lévő 4 
és fél vékás jókarban lévő szőlő és vetemény földje, a 
melyen cserepes gunyhó is van, örök áron eladó ; érte-
kezhetni a tulajdonossal VII. ker. Kecskeméti-utcza 231 
szám alatt. 1-2 

özv. NAGY SÁNDORNÉ Bődi Mária tulajdonát 
képező a Bokrosi-középsőhegy elején lévő mintegy két 
hold területü szőlő és föld eladó. (A vételár jelzálogi 
biztositás mellett vevő kivánságára kölcsönképen is kint-
hagyatik ; értekezhetni lehet a tulajdonossal VIII. ker. 88. 
sz. alatt. 2 - 2 

ZSIROS HEGYBEN. Szűcs Balázs szomszédságában 
1171 O-öl területü jókarban levő gyümölcsös szőlő örök 
áron eladó. 
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Kohn F. Péter vaskereskedésében egy jó házból 
való fiú tanoneznak felvétetik. 

Danóczy Imre törteli fűszer- rőfös- és vas-kereskedő 
egy ügyes tanonczot keres. 

Az eladó házak, földek, szőlők, kiadó lakások és 
vegyesek cz. rovat alatt közlöttekről bővebb felvilágo-
sitást nyujt e lap kiadóhivatala, Nagykőrösön, Széchenyi-
tér 78. szám, gabonapiacz. (Meskovichy-féle ház.) 

Vegyesek 
Egy jómenetelü füszerüzlet házzal együtt más vál-
lalat miatt eladó. Czim a kiadóhivatalban. 2—2 
Segesvári Imre asztalos mesternek, minden féle 

czélra alkalmas külön féle méretű akáczfa oszlopnak való 
nagy mennyiségben eladók, lakik 1. ker. 164 szám alatt. 

Egy jókarban levő zongora jutányos árban eladó. 
Megtekinthető özv. Balog Péterné urnőnél IV. ker. Rákó-
czy-ut 141. sz. 

Flsőrendű vadonatuj Singer varrógépet 35 forintért 
szállitok 5 évi jótállással. — Használt varrógépek 15 
forinttól kezdve kaphatók. — Raktáron tartok varrógép 
reszeket és kellékeket. Tisztelettel Frank Zsigmondné 
utóda : Weisz F. 

Molnár Lajos I. ker. 81. sz. lakos, ácsmesternek 2 
drb. saját készitményü, teljesen uj mángorlója igen jutá-
nyosan eladó. 

Teleki János kályhás mester egy ügyes tanonczot keres 

Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy 
az ünnepek alkalmára még elfogadok pozsonyi diós és 
mákos patkó rendeléseket tetszés szerinti nagyságban. 
Nemkülömben ajánlom valódi tea kétszersüljeimet. Zsurok 
alkalmával zsurkenyeret megrendelés utján. 

Illő tisztelettel 

S a l a m o n Z s i g m o n d , sütőmester. 
IV. kerület 376. sz. 

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tu-
domámására hozni, hogy az angol szabászatot 

a mai igényeknek teljesen megfelelelően kitanultam, 
amelyről az első budapesti angol szabászati tanintézet je-
les bizonyitvánnyal tüntetett ki. Elvállalok téli és tavaszi 
kabátok készitését. Tanitványokat elfogadok. 

A nagyérdemű közönség b. pártfogását kérve, mara-
dok teljes tisztelettel 

M a k a i J o l á n , szabóné. 
VI. ker. 51. sz. Várkonyi ház. 

Értesítés. 
Folyó év november 20-án a katholikus temetőtől a 

Kecskeméti-utczára vezető uton a polgári leányiskoláig el 
veszett egy hosszu nyakbavaló barna szőrme boa, a két 
végén 3 3 farokkal; a becsületes megtaláló 10 korona 
jutalmat kap, ha beviszi Majercsik Pál ur mészárszékébe, 
aki a károsultnak kézhez szolgáltatja. 1—2 

Nyilvános helyeken kérje a „Nagykőrös és 

Vidékét". 

K i a d ó l a k á s o k . 
IV. KER. Bercsényi utcza 434. sz. dr. Hajdu Miksa 

féle házban egv nagy utczai lakás, mely áll 4 szoba, 
konyha, fürdőszoba, mosó konyha, pincze és külön szől-
lős kerttel, és egy kisebb lakás 1 szoba, konyha, spáiz 
első májusra kiadó; értekezhetni ott helyben a tulajdo 
nossal. 

EGY URI LAKÁS I. ker. 353. sz. alatt 1912. év 
január 1-től vagy esetleg azonnal is kiadó ; értekezhetni 
Olasz Pállal, a fenti szám alatt. 

BOTOCSKA FERENCZNEK II. ker. 3. sz. alatt 
ujjonan épült házánál a csirkepiacztéren 2 szoba esetleg 
3 szoba és konyha május 1-től vagy azonnal is kiadó; 
ugyanott egy üzlet helyiség azonnal külön is kiadó. Ér-
tekezhetni a tulajdonossal. 

LABANCZ AMBRUS I. ker. 300. sz. házánál egy 3 
padlózott szobából álló lakás mely cserépkályhával és vil-
lanyvilágitássál van ellátva azonnal kiadó; értekezhetni le-
het a tulajdonossal. Ugyanott egy bognár segéd és egy 
tanoncz felvétetik. 2—2 

BOLTHELYISÉG BÉRBEADÁS: Bordács Szilárd 
ügyvéd piacztér IV. ker. 3(S sz. házában egy nagy bolt-
helyiség 1912. évi május 1-től kezdődőleg bérbe kiadó ; 
értekezhetni a tulajdonossal. 2—3 

BALÁZS ANTAL 1. ker. Czeglédi-ut 356. sz. há-
zánál a laktanya szomszédságában, 2 szoba, 1 konyha, 
éléskamrával, pinczével azonnal kiadó: értekezhetni a fent 
nevezettel. 

X. KER MADÁR-UTCZA 70. szám alatt a gimná-
zium közelében, külön bejáratu szoba azonnal kiadó. 
Ugyanott házi koszt is kapható. 

SZŰCS FERENCZ lakatos mester VI. ker. 95 számu 
házánál egy bolt helyiség azonnal kiadó: értekezhetni a 

fenti tulajdonossal. 

özv. dr. KASZAP ZSIGMONDNÉ urnő házánál Kossuth-
tér 22. szám alatt egy 3 szobás lakás a hozzávaló mel-

léképületekkel együtt azonnal kiadó: értekezhetni lehet e 
lap kiadóhivatalában; Ny. Szabó Péterrel a délelőtti órák 
alatt. 

A piacztéren egy csinos butorozott szoba külön be-
járattal kiadó, czim az irodán. 

DARU JULIÁNNA szives tudo-
mására hozza a n. é. közönség, 
nek, hogy Nagykőrösön, VI. ker-

145 sz. 'alatt Kovács Imre kéményseprő szomszédságában 
fehérnemű varrást igen mérsékelt áron elvállal. 

Értesités. 

Szives tudomására hozom a n. é. 
közönségnek, hogy a kőműves 

és ácsmesteri vizsgákat a legjobb sikerrel letéve el-
vállalok bármiféle épitési munkákat. Uj épületek 

t e l j e s e l k é s z i t é s é t , kisebb n a g y o b b á t a l a k i t a -
soka t , szakszerűen a legujabb építési mód szerint 

készitek teljes felelőséggel. 
Terveket, költségvetéseket, 

ép í tés i k ö t e l e z e t t s é g nélkül igen jutányos áron. 
A n é. közönség szives pártfogását kérve, levelező-
lapon való szives megkeresésre 
is bármikor rendelkezésre állok 

okleveles kőműves és ácsmester, X. ker. '258 s/.. 
K a r a i István, 

Értesités. 
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Telefon szám 43. 

Tele fon 94. Te le fon 94. 

Tervez , el lenőriz és kivitelez: központi fütés, 
vizvezeték és csatornázási berendezéseket . 
Szivat tyuk, motorok , gőz, viz csatornázási 
csövek és szerelvények raktára. Tömitési 
a n y a g o k , fü rdőberendezések , fertőtlenitő gé-
pek, kórházi berendezések és felszerelések. 
G ő z k a z á n és gépek á l landó el lenőrzése. Nö-
vényházak melegvizfűtéssel , sa já t rendszer. 

Terv és költségvetés dijtalan. 

Értesités. 
Tisztelettel tudatom a nagyérdemű közönséggel, hogy vendéglőmet 

Kecskemét, VI. tized 52. sz., Csohgrádi-uton megnyitottam, 
ahol jó tiszamenti borokat és jó ételeket olcsón szolgálok 

ki. A n. é. közönség becses pártfogását kérem. 

C Z I P É S Z S Z A B Á S Z A T 
elsőrangú kiképzéséhez egyedül legalkalmasabb szabászati 
szakkönyv, Patyl József czipész-szakiskolájában kapható 

Czegléden. 

PICK H . és TÁRSA 
BUDAPEST, V., AKADÉMIA-UTCA 16. sz. 
Legolcsóbb gyári árak. Prospektus ingyen és bérmentve. 

PICK-NICOTIOL 
S Z Ő L Ő M O L Y . GYÜMÖLCSPONDRÓ s tb . s t b . RADIKÁLIS IRTÓSZERE. 

Vásárlásnál hivatkozzék hirdetéseinkre. 

H I R D E T É S E K 
felvétetnek 

A K I A D Ó H I V A T A L B A N . 

Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 

Telefon szám 43. MÁRTON TESTVÉREK 

általános vas- és gépipari műhelye 
CZEGLEDEN, Márton Zsigmond okl. gépész-mérnök III. ker.. Szövetség-u. 433. (a pályaudvar mellett) házában 

Mezőgazdasági gépek és alkatrészek, cséplőgépek, vetőgépek, aratógépek, ekék stb. 
Benzin, nyersolaj stb. M O T O R O K javitása. 

Locomobilok M A G Á N J A R Ó K K Á átalakitása. 

m é r l e g javitás. 
Töröt t alkatrészek, vas- és fémöntvények legújabb módon való ( a u t o g é n ) forrasztása. 

GŐZKAZÁN javitás. — GÉPRAKTÁR. 

KECSKEMÉT. 
egészségügyi berendezések vállalata 

Stern Sándor magánmérnök 

A V I L Á G L E G J O B B P E R M E T E Z Ő S Z E R E . 

ANTI-

ANTI-OIDIUM 

A VILÁG L E G J O B B R É Z X É N P O R O Z Ó S Z E R E . 

UNIVERSOL VETŐMAGPÁCZ 

Erősíti a növényzetet, védi üszök, korom, valamint 
mezei egerek, vadak és rovarok pusztitása ellen. 

Nagy karácsonyi vásár. 
Imakönyvek, zsoltárok, képesköny-
vek, ifjusági iratok, karácsonyi és uj-
évi képes levelezőlapok. Naptárak a 
legnagyobb választékban és legol-

csóbban kaphatók. 

Bazsó Lajos könyvkereskedésében. 

Tisztelettel BESSE KÁLMÁN 
vendéglős . 

PERONOSPORA 
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Olcsó árak! 

KERTÉSZ GYULA 
férfi- és női divatárúházában (Piacz-tér, saját ház) 

kaphatók a legszebb férfi kalapok, a legjobb-
minöségü czipők és fehérneműek, ruha-
díszekben ujdonságok, valamint min-

dennemű szabókellékek. Bőrvász-
n a k asztalteritőnek, ugyszintén 

szatler munkákra nagy vá-
lasztékban. Linóleum, 
padlóra szép mintákban 

S z o l i d k i s z o l g á l á s ! 

Olcsó butorok. 

Pártoljuk a 
magyar i p a r t ! 

Van szerencsém a n. é. közönség b. figyelmét fel-
hivni dúsan berendezett saját készitményű 

b u t o r r a k t á r a m r a , 
ahol úgy készpénzért, mint részletfizetésre a legol-
csóbb árak mellett a legmodernebb butorok kaphatók. 
Raktáron tartok: dió, szil és tölgyfa saját szinnel 
készült háló, ebédlő és szalon berendezéseket, egy-
szerűbb matt és félmatt szekrényeket, plüss és bőr 

diványokat setét és világos szinekben, nád, fa, po-
lituros és bőrrel bevont székeket, függönytartókat, 
gyermek vaságyakat, kihúzható cselédágyakat, aszta-
lokat, fakanapélyokat a legolcsóbb árak mellett. El-
vállalok mintaszerinti butorok elkészitését bármely 
kivitelben. A n. é. közönség b. pártfogását kéri tisztelettel 

IFJ . S I M A J Á N O S , 
asztalos és butorraktáros 

Nagykőrös , I ker. 152 sz. Csirkepiacztér. 

R A D Ó HERMANN 
sirkőraktára NAGYKŐRÖSÖN. 

Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, 
hogy Kóhn Illés úr 

s i r k ő r a k t á r á t 
átvettem s azt megnagyobbitva saját czégem alatt to-
vább vezetem. A midőn a n. é. közönség b. figyelmét 
felhivom ez uj vállalatomra, egyszersmind tisztelettel 
értesítem, hogy a 
bel- és külföldi márvány, svéd gránit és sienit 

S I R E M L É K E K 
oly dús raktárát rendeztem be, hogy teljesen felesle-
gessé válik a vidékről való hozatal s az ezzel járó te-
temes kiadás. A temetőben levő sírkövek utánvésését 
és aranyozását jutányos árban elvállalom. 

A n. é. közönség b. pártfogását kérve tisztelettel 

RADÓ HERMANN. 
Rajzok és költségvetések dijtalanul. 

Egy jó kályha a 
házban nélkülöz-
hetetlen. 
Mindennemű mo-
dern és szecesziós 

cserépkályha készitő Nagykörösön, X. ker. 47 sz. 

ZELEKY JÁNOS 

mindenféle divatos szinben és nagyságban. Uj 
épületek kályha berendezését elvállalom. Kitűnő-
nek bizonyult koksz fűtésre vasbetétű cserép-
kályháimat ajánlom, melyek gyorsan és tartósan 
melegitenek. Kályháim erős tartásáért és kitünő 
használhatóságáért a legmesszebbmenő jótállást 
vállalok, miket úgy helyben, mint vidéken a leg-

jutányosabb árban rendezek be. 
Becses megrendelést kérve vagyok teljes tisztelettel 

kandallók és takaréktűzhefyek 

cserépkályhák 

a legszebb és legolcsóbb ki-
vitelben szállit RÓTEFELD 

IGNÁCZ sirkőgyáros. Kecskemét, Rákóczi-út. 
Siremlékeket 
Szijgyártó üzlet áthelyezés. 

Tisztelettel értesitem a nagyközönséget, hogy 
VI. ker. Kecskeméti-ut 95. szám alatt volt 

szijgyártó üzletemet 
és lakásomat f. hó 1-től Hid-utcza V ker. 169. 
sz. alá (özv. Mezei Gyuláné asszony féle) sa-
ját házamba helyeztem át. Elvállalok minden 
e szakmába vágó uj munkákat, mint javításo-
kat, készlószerszámok,ostor és ostornyelek szó-
val mindene szakmába vágó gazdasági cikkek 
nagy választékban kaphatók. Kérem továbbra 
is a tisztelt közönség szives pártfogását 

Fitoss Elek szíjgyártó mester. 

Értes i tés . 
Szives tudomására hozom a n. é. közön-

ségnek, hogy egyedül álló nagy raktáramban tar-
tok 130 fokos legjobb minőségű 

s z a p p a n f ő z ő s z ó d á t , 
I-ső rendű hófehér és II-od rendű sárga mosó-

szappanokat, szappannak való szin és nyers fagy-
gyút, kókusz olajat, tepertőt stb. A fent felso-
rolt czikkek nálam a legjutányosabban és lelki-
ismeretes kiméréssel kaphatók. 

Egyben elfogadok bárminemű szappannak 
való zsiradékot becserélve száraz szappanért cse-
kély ráfizetéssel. 

Kérve a n. é. közönség b. pártfogását 

özv. Kapus Andrásné, 
szappanos mester. Nagykőrösön, I. ker. 243 szám. 
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Hirdetmény. 
Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy 

v e n d é g l ő m e t 
Kecskeméten III. tized, Széchenyi-tér 5. sz., a gyümölcs-
piacz mellett megnyitottam, ahol is mindenféle jó kezelésű' 
italokat és jó magyar ételeket igen jutányosan szolgálok 
ki. Egyben vidéki egyéneknek kérdezősködés utján bár-
miféle utbaigazitással szivesen szolgálok. 

Tisztelettel K O M L Ó S I ISTVÁN 
vendéglős. Kecskemét. 

BODNÁR JÓZSEFNÉ 
nagykőrösi lakosnő tiszt, tudatja a n. é. közönséggel, hogy 

mosó- és vasaló-intézetét 
sz I. ker. 65. szám, Mandel-féle ház mellett megnyitotta 
a mindenféle fehérneműk tisztitását jutányos árban elfogadja. 

Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, 
miszerint atyám 

szijgyártó üzletet 
átvettem, és én az eddigi árakhoz képest minden e 
szakmába vágó czikkeket, ugymin t : lószerszámok 
és javitások, ostor, ostornyelek, gyapjú-izzasz-
tók, kulcsok és csatneműek fekete vagy sárga réz-
ből ezentúl gyári árban kaphatók ; úgyszintén lószer-
szám-festék és finomkenőolaj legjutányosabb ár-
ban kapható. 

A nagyérdemű közönség becses pártfogását kéri 
teljes tisztelettel 

I f j . LIBÁSY LAJOS 
szijgyártó-iparos, 

Nagykőrösön, a rom. kath. templom átellenében. 

MOLNÁR DÁNIEL 

kályhagyára és 
szobrászati műterme 

NAGYKŐRÖS. 
Alapit tatot t : 1890. 

Ajánlja saját találmányu 
szabadalmazot t 

gyorsmelegítő kályháit 
a legnagyobb helyiségek befű-
tésére is, mely már többszö-
rösen kipróbálva, k i t ű n ő e n 
bevált. 

Készitek továbbá takarék-
tűzhelyeket és kandallókat 
minden stilben. 

Raktáramban úgy a kályhák 
mint a tüzhelyek fe l l á l l i tva 
megtekinthetők. 

Az általam végzett munká-
kért a legmesszebbmenő fele-
lősséget vállalok. 

Teljes tisztelettel: 
Molnár Dániel. 

Értes i tés . 

Fehér Samu 

kész férfi-ruha üzlete és szabó ipartelepe 
Nagykőrösön a Postapalotában. 

N E TŐRJE A F E J É T 
hogy hol szerezze be téli-ruha szükségletét maga és 

gyermekei részére 

mert o l c s ó és j ó f é r f i ruhát 
minden lehető fajtában és minőségben a legolcsóbb 

árak melleit kanhat 

FEHÉR S A M U N Á L 
ahol nagyválasztékú gyapjuszövet raktárából 

rendelhet mérték után is, 
Tegyen tehát egy, próbavásárlást s meg fog győződni, 
hogy csak FEHÉR SAMUNÁL érdemes ruházkodni. 
Kész férfi és fiu magyar ruhák. Nagy raktár szőrme 

árúkban. Csak a czimre kérem ügyelni. 
Ugyanott egy tanoncz felvétetik. 

szappan-gyára, fűszer-, 
festék, mész, szén, fa-

szén, fa, czement, elszigetelő lemez, stukator-
nád, tetőpapir nagykereskedése 

N a g y k ő r ö s ö n , K o s s u t h L a j o s - u t c z a . 

Dabizs László 

Van szerencsém a nagyérdemű közönség b. 
figyelmét felhivni elsőrendű fehér, tiszta, nem 
kevert pálmaolaj szappanra, hófehér, kömentes 
mészre, a cséplésre és téli idényre, bel- és kül-
földi nagydarabos és dió szén, koksz, beocsini-
féle román és portland czement egyedüli elárú-
sitása, tető pléh 180 czm. hosszú, 80 czm. 
széles, olcsó árban kapható. 

130 %-os szappanfőző szóda, kizárólag csak 
nálam kapható. 

A téli szezonra kitűnő porosz dió-szenet 
augusztus 31-ig versenyen kívüli árban számitom, 
előjegyeztetni már lehet. 

Kérem a n. é. közönség becses pártfogását 

tisztelettel Dabizs László, 
kereskedő. 
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ahol ugy készpénzért, mint részletfizetésre a legolcsóbb árak mellett a legmodernebb butorok 
kaphatók. 

Raktáron tartok a legkényesebb igényeknek is megfelelő mahagoni, palisander, czit-
rom, cseresznye, dió és tölgyfa saját szinben készült háló- és ebédlő berendezéseket, egysze-
rűbb matt és félmatt szekrényeket, háztartási puhafa butorokat, plüs é s bördiványokat min-
denféle szinben és kivitelben, székeket a legegyszerűbbtől a legdiszesebbig, függönytartókat 
és különféle vaságyakat a legolcsóbb árak mellett. 

A legmodernebb butorokkal oly dús raktárt rendeztem be, hogy teljesen feleslegessé 
válik a vidékről való hozatal és az ezzel járó tetemes költség. 

A n. é. közönség b. pártfogását kérve, maradok tisztelettel 

A szabadalmazott biztonsági fülbevalózár feltalálója és gyártója. — Téli estéken kellemes szórakozást nyúj t egy tü és 
tölcsérnélküli Pathéfon, melyhez a legújabb darabokat tartalmazó lemezek Weisz Lajosnál kaphatók. 

Kinek szemüvegre van szüksége, nálam minden üveget raktáron talál. Mindennemű e szakmába vágó javításokat 
gyorsan és jutányosán elkészítek. 

:: Női kabát ujdonságok olcsó árban. :: 
Dus választék plüss kabátokban. 

Nyomatott Bazsó Kálmán könyvnyomdájában Nagykörösön. 1911. 
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bútor, kárpitos és varrógép raktáramra, 
Van szerencsém a nagyérdemű közönség b. figyelmét felhivni dúsan felszerelt 

Uj butor és varrógép üzlet! 

Frank Zsigmondné utóda. Weisz F. 
(Csirke-piacztér.) 
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Van szerencsém a n. é. közönség b. figyelmét felhívni arra, hogy a legszabato-
sabban működő uj gépekkel megkezdtem a saját találmányú szabadalmazot t 

fülbevaló biztonsági zárak 
gyártását. E biztonsági fülbevalózár bármely függőre alkalmazható s a lkalmazása 
megakadályozza a fülbevaló akármilyen körülmények között kikapcsolód-
hatását. Régi fülbevalókra való alkalmazását e záraknak jutányosán elvállalom. 
Egyben van szerencsém szives figyelmébe ajánlani az őszi és téli idényre min-

dennemű s legdivatosabb 

ékszerekkel és menyasszonyi ajándékokkal 
dúsan felszerelt raktáramat. Raktáron tartom a legpontosabban járó praecisiós zseb-
Órákat, faliórákat és ébresztőket. — A nagyérdemű közönség becses pártfo-

gását kéri kiváló tisztelettel 

N
álam

 
vásárolt 

karikagyűrűbe a 
nevet 

ingyen vésem
 

be. 

WEISZ LAJOS, órás és ékszerész. 

Révész 
József 
férfi ruha- és 
női divatkeres-
kedése : : 
Nagykőrösön. 
(A Vladár-féle gőzma-

lommal szemben.) 

Különösen felhívom a gazdaközönség ügyeimét saját készítésű ru-
háimra, melyek 13 írtért finom gyapjaszövelből kaphatók. 

Legujabb téli kabát . . 24 koronától feljebb. 
Legujabb öltöny (uj szabás) 20 
Külön nadrágok és gyermek ruhák 5 

Nagy karácsonyivásár 
mélyen leszállított árak mellett! 

Csak 15 napig tart! Csak 15 napig tart! 


